[image: image1.png]—~

LENY FOPNSS- &2 B i

SRR EET R R R

关于举办内蒙古师范大学第十一届青年教师教学技能大赛决赛的通知

各学院：

     第十一届青年教师教学技能大赛初赛已完成。现就决赛阶段有关事宜通知如下：

一、决赛时间：2019年6月1日（周六）
二、决赛地点：田家炳教育书院公共课教室

三、比赛流程及要求：

（一）参赛者务于5月31日15：00到田楼第九公共课教室各组秘书处抽签决定出场次序。同时，提交、调试PPT课件（参赛教师将各自PPT课件统一编号为1、2、3，例如：“1.遮罩层动画”）和配套的教学设计方案和课程教学大纲各5份（与PPT匹配，也各自编号为1、2、3）；
（二）6月1日上午8：00，参赛者统一到田楼公共课教室各组比赛地点候场，并按照出场顺序提前5-10分钟抽签确定授课内容，如无故不到，取消其比赛资格。

（三）每个参赛者比赛时，根据抽签结果在规定的时间、地点授课。

（四）蒙古语组参赛人员须用蒙语授课。
四、分组情况
学校根据各学院推荐名单，按照学科类别及授课语种将参赛人员分为文科1组、文科2组、理工科组、蒙古语组、外语组、思政课程与课程思政组六个小组。（分组名单及比赛地点见附件1）
五、要求各学院组织40周岁以下青年教师进行观赛。本次技能大赛办公室设在教务处教学质量管理科，联系电话：4392423，联系人：侯欣舒。

特此通知
附件：1.各参赛人员名单及参赛地点;
      2.第十一届青年教师教学技能比赛评分表；
      3.第十一届青年教师教学技能比赛评分表（思政课程与课程思政组）

                                                         教务处

工会
教师发展与教学评估中心
2019年5月10日
附件1：           各参赛人员名单及参赛地点
1.文科1组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	教育学院
	杜萍
	田楼七共

	2
	文学院
	孙静
	田楼七共

	3
	文学院
	白海燕
	田楼七共

	4
	文学院
	胡素莲
	田楼七共

	5
	法政学院
	解红勋
	田楼七共

	6
	法政学院
	祝丽娟
	田楼七共

	7
	经济管理学院
	李寅龙
	田楼七共

	8
	经济管理学院
	贾曼莉
	田楼七共

	9
	历史文化学院
	袁丽丽
	田楼七共

	10
	历史文化学院
	李晓亮
	田楼七共

	11
	历史文化学院
	齐溶青
	田楼七共

	12
	民族学人类学学院
	王瑞军
	田楼七共

	13
	民族学人类学学院
	张昆
	田楼七共

	14
	公共管理学院
	邱环
	田楼七共

	15
	公共管理学院
	金晓蕊
	田楼七共

2.文科2组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	美术学院
	海棠
	田楼八共

	2
	美术学院
	杨曦浩
	田楼八共

	3
	工艺美术学院
	王睿志
	田楼八共

	4
	工艺美术学院
	赵聪寐
	田楼八共

	5
	工艺美术学院
	李媛
	田楼八共

	6
	国际设计艺术学院
	王月洁
	田楼八共

	7
	国际设计艺术学院
	李恩田
	田楼八共

	8
	国际设计艺术学院
	王鹏
	田楼八共

	9
	新闻传播学院
	李成林
	田楼八共

	10
	新闻传播学院
	曹国东
	田楼八共

	11
	新闻传播学院
	修婷
	田楼八共

	12
	旅游学院
	张冠群
	田楼八共

	13
	旅游学院
	呼德
	田楼八共

	14
	旅游学院
	周海波
	田楼八共

	15
	音乐学院
	廉莹
	田楼八共

	16
	音乐学院
	赵娜
	田楼八共

3.理工科组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	数学科学学院
	常建
	田楼九共

	2
	数学科学学院
	李树霞
	田楼九共

	3
	数学科学学院
	耿俊
	田楼九共

	4
	地理科学学院
	周丹丹
	田楼九共

	5
	地理科学学院
	春风
	田楼九共

	6
	地理科学学院
	叶志刚
	田楼九共

	7
	物理与电子信息学院
	欧志强
	田楼九共

	8
	物理与电子信息学院
	张丽娜
	田楼九共

	9
	化学与环境科学学院
	王帅
	田楼九共

	10
	生命科学与技术学院
	牧仁
	田楼九共

	11
	生命科学与技术学院
	吴艳玲
	田楼九共

	12
	新闻传播学院
	郭喜春
	田楼九共

	13
	计算机科学技术学院
	裴冬梅
	田楼九共

	14
	计算机科学技术学院
	柳林
	田楼九共

	15
	计算机科学技术学院
	顾慧
	田楼九共

	16
	计算机科学技术学院
	王娜
	田楼九共

	17
	教育学院
	李娜
	田楼九共

	18
	体育学院
	齐晓丹
	田楼九共

	19
	体育学院
	格日乐图
	田楼九共

	20
	体育学院
	刘兴斌
	体育学院三楼6号馆

	21
	体育学院
	李文厚
	排球场

4.蒙古语组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	教育学院
	满达日娃
	田楼十共

	2
	蒙古学学院
	钦德木尼
	田楼十共

	3
	法政学院
	齐乐木格
	田楼十共

	4
	地理科学学院
	乌敦
	田楼十共

	5
	数学科学学院
	乌日柴胡
	田楼十共

	6
	物理与电子信息学院
	塔娜
	田楼十共

	7
	化学与环境科学学院
	代钢
	田楼十共

	8
	生命科学与技术学院
	苏日古嘎
	田楼十共

	9
	计算机科学技术学院
	希润高娃
	田楼十共

	10
	马克思主义学院
	包图布新
	田楼十共

	11
	心理学院
	其格其
	田楼十共

	12
	民族学人类学学院
	那日苏
	田楼十共

	13
	旅游学院
	孟克巴雅尔
	田楼十共

	14
	音乐学院
	雅茹
	田楼十共

5.外语组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	外国语学院
	张学渊
	田楼十一共

	2
	外国语学院
	田超
	田楼十一共

	3
	外国语学院
	张昱
	田楼十一共

	4
	外国语学院
	徐雅婧
	田楼十一共

	5
	外国语学院
	张菡
	田楼十一共

	6
	国际交流学院
	何清
	田楼十一共

	7
	国际交流学院
	张洋
	田楼十一共

	8
	国际交流学院
	王靖
	田楼十一共

	9
	二连国际学院
	陈艳芳
	田楼十一共

	10
	二连国际学院
	刘江
	田楼十一共

6.思政课程与课程思政组

	序号
	学院
	姓名
	参赛地点

	1
	教育学院
	马红斐
	田楼十二共

	2
	经济管理学院
	张蕾
	田楼十二共

	3
	公共管理学院
	于萨日娜
	田楼十二共

	4
	物理与电子信息学院
	孙咏萍
	田楼十二共

	5
	法政学院
	顾媛媛
	田楼十二共

	6
	马克思主义学院
	马明亮
	田楼十二共

	7
	马克思主义学院
	许星杰
	田楼十二共

	8
	马克思主义学院
	任伟
	田楼十二共

附件2：       第十一届青年教师教学技能比赛评分表
选手编号:
	项目
	评测要求
	分值（100）
	得分

	教学       设计
方案     （20分）
	符合教学大纲，内容充实，反映学科前沿。
	3

	教学目标明确、思路清晰。
	3

	准确把握课程的重点和难点，针对性强。
	6

	教学进程组织合理，方法手段运用恰当有效。
	5

	文字表达准确、简洁，阐述清楚。
	3

	课堂
教学
(80分)
	教学
内容
(32分)
	理论联系实际，符合学生的特点
	8

	注重学术性，内容充实，信息量大，渗透专业思想，为教学目标服务
	10

	反映或联系学科发展新思想、新概念、新成果
	3

	重点突出，条理清楚，内容承前启后，循序渐进
	11

	教学
组织
(32分)
	教学过程安排合理，方法运用灵活、恰当，教学设计方案体现完整
	11

	启发性强，能有效调动学生思维和学习积极性
	11

	教学时间安排合理，课堂应变能力强
	3

	熟练、有效地运用多媒体等现代教学手段
	4

	板书设计与教学内容紧密联系、结构合理，板书与多媒体相配合，简洁、工整、美观、大小适当
	3

	语言
教态
(11分)
	普通话讲课，语言清晰、流畅、准确、生动，语速节奏恰当
	5

	肢体语言运用合理、恰当，教态自然大方
	4

	教态仪表自然得体，精神饱满，亲和力强
	2

	教学
特色
(5分)
	教学理念先进、风格突出、感染力强、教学效果好
	5

	评委签名

	合计得分

注：评委评分可保留小数点后两位。
附件3：    第十一届青年教师教学技能比赛评分表
（思政课程与课程思政组）
选手编号:
	项目
	评测要求
	分值（100）
	得分

	教学       设计
方案     （20分）
	符合教学大纲，内容充实，设计合理，情景与活动设计指向问题解决。
	3

	教学目标明确、思路清晰。
	3

	准确把握课程的重点和难点，针对性强。
	6

	教学进程组织合理，方法手段运用恰当有效。
	5

	文字表达准确、简洁，阐述清楚。
	3

	课堂
教学
(80分)
	教学
内容
(42分)
	内容符合选题范围，理论联系实际，符合学生的特点
	8

	注重学术性，内容充实，信息量大，渗透专业思想，为教学目标服务
	10

	发挥专业课程蕴含的思想政治教育功能，彰显知识传授与价值引领的有机融合
	10

	反映或联系学科发展新思想、新概念、新成果
	3

	重点突出，条理清楚，内容承前启后，循序渐进
	11

	教学
组织
(27分)
	教学过程安排合理，方法运用灵活、恰当，教学设计方案体现完整
	9

	启发性强，能有效调动学生思维和学习积极性
	9

	教学时间安排合理，课堂应变能力强
	2

	熟练、有效地运用多媒体等现代教学手段
	4

	板书设计与教学内容紧密联系、结构合理，板书与多媒体相配合，简洁、工整、美观、大小适当
	3

	语言
教态
(6分)
	普通话讲课，语言清晰、流畅、准确、生动，语速节奏恰当
	3

	肢体语言运用合理、恰当，教态自然大方
	2

	教态仪表自然得体，精神饱满，亲和力强
	1

	教学
特色
(5分)
	教学理念先进、风格突出、感染力强、教学效果好
	5

	评委签名

	合计得分

注：评委评分可保留小数点后两位。
内师教发〔2019〕31号

PAGE
1